
 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico DS di ORGANIZZATORE: Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 

del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-180 

CUP: D59J22000300006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la  
formazione alla transizione ecologica”; 
 
VISTA  la nota M.I. Autorità di Gestione PON 2014-2020 n. Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022, con 

la quale autorizza l’attuazione del progetto; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 08/02/2022 di approvazione del P.A. E.F. 2022;  





 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 25.000,00 prot. n. 4988 del 24/06/2022 

portato a conoscenza del Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 29/06/2022;  

Rilevata la necessità della figura dell’organizzatore del Progetto PON;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 29/06/2022; 

Preso Atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione ed attuazione 

del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del Dirigente scolastico, DSGA e personale ATA: 

DECRETA 

Art. 1   

di assumere, avendone le competenze, l’incarico di organizzazione e supervisione del progetto 13.1.3A-

FESRPON-PU-2022-180. 

Art.2 

Il sottoscritto presterà la propria opera professionale nell’ambito del suddetto Progetto, a partire dalla data 
odierna e fino alla chiusura dello stesso, avrà la direzione ed il controllo su tutte le attività svolte e di tutte le 
figure interessate nel Progetto.  
Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto un compenso lordo stato di € 265,44 per un totale 
di 8 ore (alla misura oraria di € 33,18= lordo stato), che diventano lordo dipendente € 200,03 (quindi una 
misura oraria lordo dipendente pari ad € 25,00=), così come stabilito dalla attuale normativa dei PON Europei. 
Il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni onere, tributo e/o contributo, sarà liquidato solo dopo 
l’accreditamento del finanziamento relativo al PON FESR 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-180 nota MIUR 
AOODGEFID/50636 del 27.12.2021. “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 
fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

                      
                       Il RUP Dirigente Scolastico 

       Fabio GRIMALDI 
                                                                                                                                  (documento firmato digitalmente) 

 


		2022-09-26T12:50:38+0200




